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1500

2000

870

800 150

8
1
0

5
0
0

6
7
5

8
0
0 5
2
5

三 芳 水 道 企 業 団

 令和 ７ 年度

市道富浦1号線外配水管布設替工事

断 面 図(2)

路 線 名

工事箇所

図面種別

図面番号

縮 　 尺

課 　 長

内容表示

設計者氏名

1:50

南房総市富浦町豊岡36番地先～

同市富浦町原岡874番地先

全  １３  葉の内第   ５   号



製作時挿口加工済み

ライナー使用

離脱防止金具付

凡　　 　例

名　　　　　　　称記　　　号

特殊押輪付

GX形 Ｐリンク

GX形 Ｇリンク

770680

切管最小長さ(P-Link使用時)

呼び径(㎜)

250

甲切管 乙切管

単位:ｍｍ

250

250

250

呼び径(㎜)

単位:ｍ
一体化長さ早見表(GX形)
水平曲管部

呼び径(㎜)曲管角度

単位:ｍ

単位:ｍ

DP1.2

6.0

片落管部

大管 小管

250 200

呼び径(㎜)

管端部および仕切弁部

2.0

1.0

250 11.0
45ﾟを越え

90ﾟ以下

DP0.6以上

22.5ﾟを越え

45ﾟ以下

22.5ﾟ以下

※122.5ﾟを越える場合は管端部による。

800
1644

N=1

22°

11°

5°

N=1

4189

N=1

N=1

11°

22° 5°

N=4

5°

440

80 80

23

39 350 60

350
60

350

39

60

80 80 350 60

N=1
2628

350 60

220

964
N=15

既設管 NS φ200

DP=1.20

GX形 両受曲管 φ250×22 1/2ﾟ

GX形 曲管 φ250×11 1/4ﾟ

GX形 挿受片落管 φ250×φ200

GX形 曲管 φ250×11 1/4ﾟ

GX形 曲管 φ250×11 1/4ﾟ

GX形 両受曲管 φ250×22 1/2ﾟ

GX形 曲管 φ250×5 5/8ﾟ

GX形 Pリンク φ250

GX形 曲管 φ250×5 5/8ﾟ

DP1.2

17.5

39

39

N=1

220

GX形 Pリンク φ250
N=1

39

既設管 ACP φ250

DP=1.10

既設メカニカル継手取外し工 φ200 a

a

Ａ詳細図

PVジョイントφ50

(
0
.
5
6
6
)

φ
5
0
 
L
=
5
.
7
9
1
m
(
5
.
9
5
7
m
)

既
設
管
 V
P 
φ
50

DP
=0
.5
2

34
0

34
0

51

11
0

11
0

EF ソケットφ50

PE挿し口付きソフトシール仕切弁φ50

EF ベンドφ50×45°

Ａ
詳
細
図

27
95

10
00

39

b

b

Ｃ
詳
細
図

21
45

74
30

15
2

(0.400)

φ25 L=21.840m(22.240m)

11
12
0

50
0

EF ベンドφ25×90°～2

Ｃ詳細図

34
6

4
0
0

Ａ

Ａ

 1.00m

密着コア φ50

EFソケット φ50

防食フィルム φ250×φ50

(DIP用)

密着コア φ25

サドル分水栓(HPPE挿し口一体）φ250×φ25

防食フィルム φ250×φ25

(DIP用)

50
0

既
設
管
 ACP φ

75

石綿管用キャップ φ75

110
110

110
110

(0.566)

2
8
0

11
0

11
0

EF ベンドφ50×45°

34
6

20
0

20
0

(
0
.
2
8
0
)

水
道
用
耐
衝
撃
性
硬
質
ポ
リ
塩
化
ビ
ニ
ル
管

φ
5
0
 
L
=
0
.
4
0
0
m
(
0
.
6
8
0
m
)

HIVPエルボφ50×90°～2

金属継手(マルチジョイント)φ50

Ｂ
詳
細
図

Ｂ詳細図

EFソケット φ25

EFオネジソケットφ25～2

埋設用スリースバルブ(ソフトシール)φ25

EF チーズφ25×φ20

EF ベンドφ25×90°

給
水
⑪

給
水
⑫

500

EF レデューサφ25×φ20

石綿管用キャップ φ75

止水栓筐(ハット上部：FCD製) φ150(H=0.8m用)

EF ソケットφ50

N
o
.
3
+
7
.
8
7

N
o
.
2
+
1
.
2
0

N
o
.
2
+
0
.
7
7

N
o
.
1
+
1
3
.
0
0

N
o
.
1
+
2
.
5
5

N
o
.
0
+
1
2
.
1
0

N
o
.
0
+
2
.
2
0

N
o
.
0
+
0
.
0
0

原
岡
6号

線

原
岡
6号

線

金属継手(マルチジョイント)φ50

(圧着防護)

2.203 9.901 10.449 10.449 7.768 0.430 26.672 79.808

ＧＸ形ダクタイル鋳鉄管φ250 L=214.219m（214.553m）

一体化長さ　6.0m

0.950

1
.
2
0 0
.
8
0

1
.
4
5
0

0
.
4
0
0

0
.
8
9
1

0.500 2.290

1
.
2
0

0
.
8
0

0
.
2
0
0

0.400

0
.
5
2

0
.
8
0

3
.
0
5
0

0
.
2
0
0

7.43011.1200.500

配管詳細図(1) S=NONE

(１工区)

一体化長さ

水
道

配
水

用
ポ
リ
エ
チ
レ
ン
管

水道配水用ポリエチレン管

三 芳 水 道 企 業 団

 令和 ７ 年度

市道富浦1号線外配水管布設替工事

配管詳細図(1)

路 線 名

工事箇所

図面種別

図面番号

縮 　 尺

課 　 長

内容表示

設計者氏名

NONE

南房総市富浦町豊岡36番地先～

同市富浦町原岡874番地先

全  １３  葉の内第   ６   号

サドル分水栓(HPPE挿し口一体）φ250×φ50

36
5



製作時挿口加工済み

ライナー使用

離脱防止金具付

凡　　 　例

名　　　　　　　称記　　　号

特殊押輪付

GX形 Ｐリンク

GX形 Ｇリンク

770680

切管最小長さ(P-Link使用時)

呼び径(㎜)

250

甲切管 乙切管

単位:ｍｍ

250

250

250

呼び径(㎜)

単位:ｍ
一体化長さ早見表(GX形)
水平曲管部

呼び径(㎜)曲管角度

単位:ｍ

単位:ｍ

DP1.2

6.0

片落管部

大管 小管

250 200

呼び径(㎜)

管端部および仕切弁部

2.0

1.0

250 11.0
45ﾟを越え

90ﾟ以下

DP0.6以上

22.5ﾟを越え

45ﾟ以下

22.5ﾟ以下

※122.5ﾟを越える場合は管端部による。

Ｈ
11°

N=5

22°

11
°

45°

45°

370 100

4096

220 39
350 6039

N=3

220

3647

80

2436

80 350 60

140
430

140

(0.570)

既
設
管
 
A
C
P
 
φ
2
5
0

D
P
=
1
.
2
0

Ｆ詳細図

Ｆ
詳
細
図

GX形 両受曲管 φ250×22 1/2ﾟ

GX形 曲管 φ250×11 1/4ﾟ

GX形 曲管 φ250×45ﾟ

GX形 Ｆ付Ｔ字管 φ250×φ75

耐震補修弁 φ75×400

地下式単口消火栓(ステンレス製) φ75

GX形 Pリンク φ250

GX形 曲管 φ250×11 1/4ﾟ

N=1
N=1

DP1.2

17.5

23
23

39
39

2561

140

1000

38080

1600

1400

150
150

GX形 両受曲管 φ250×45ﾟ

GX形 曲管 φ250×22 1/2ﾟ

GX形 両受ｿﾌﾄｼｰﾙ仕切弁 φ250

K形 管栓帽 φ250

GX形 Pリンク φ250

c

Ｄ詳細図

既
設
管
 V
P 
φ
50

DP
=0
.5
0

c

Ｄ
詳
細
図

10
45

24
00

36
5

11
0

11
0

(
0
.
5
6
6
)

φ
5
0
 
L
=
5
.
4
4
1
m
(
5
.
6
0
7
m
)

既設ACP φ250

(0.570) (0.570)

140
430

140

430

39

(0.570)

GX形 曲管 φ250×45ﾟ

GX形 曲管 φ250×45ﾟ

Ａ

Ａ

d

密着コア φ50

サドル分水栓(HPPE挿し口一体）φ250×φ50

EFソケット φ50

防食フィルム φ250×φ50

(DIP用)

既設管 ACP φ75

石綿管用キャップ φ75

既設管 ACP φ75

石綿管用キャップ φ75

既
設
管
 ACP φ

75

既
設
管
 ACP φ

75

石綿管用キャップ φ75～2

110

110

346

110

110

(0.566)

34
6

11
0

11
0

EF ベンドφ50×45°

EF ベンドφ50×45°

N
o
.
1
0
+
1
4
.
2
2

N
o
.
1
0
+
1
2
.
6
6

N
o
.
1
0
+
1
0
.
8
3

N
o
.
1
0
+
1
0
.
3
1

N
o
.
1
0
+
9
.
9
1

N
o
.
1
0
+
8
.
3
0

N
o
.
1
0
+
7
.
9
0

N
o
.
1
0
+
5
.
1
4

N
o
.
1
0
+
4
.
7
1N
o
.
8
+
7
.
0
6

N
o
.
7
+
7
.
6
8

原
岡
7号

線

原
岡
7号

線

3
0
0

Ｅ詳細図

34
0

34
0

50
0

51

20
0

20
0

Ｅ
詳
細
図

EF ソケットφ50

PE挿し口付きソフトシール仕切弁φ50

EF ソケットφ50

PVジョイントφ50

HIVPエルボφ50×90°～2

水
道
用
耐
衝
撃
性
硬
質
ポ
リ
塩
化
ビ
ニ
ル
管

φ
5
0
 
L
=
0
.
4
0
0
m
(
0
.
7
0
0
m
)

マルチジョイントφ50

(
0
.
3
0
0
)

0
.
4
0
3

1.609

0
.
4
0
3

1
.
2
0

1
.
2
0

1
.
6
0

1
.
2
0

0
.
1
3

19.379 37.654 2.761

ＧＸ形ダクタイル鋳鉄管φ250 L=214.219m（214.553m）

一体化長さ 17.5m

1.609 1.830 1.550

2
.
8
5
0

0
.
4
0
0

0.403 0.430

2.415(2.749)

0.520

1
.
2
00
.
8
0

0.400

1
.
3
0
0

0
.
5
0

0
.
8
0

0
.
8
9
1

0
.
2
0
0

0
.
2
0
0

0.430 0.430 0.430

水
道
配
水
用
ポ
リ
エ
チ
レ
ン
管

配管詳細図(2) S=NONE

(１工区)

三 芳 水 道 企 業 団

 令和 ７ 年度

市道富浦1号線外配水管布設替工事

配管詳細図(2)

路 線 名

工事箇所

図面種別

図面番号

縮 　 尺

課 　 長

内容表示

設計者氏名

NONE

南房総市富浦町豊岡36番地先～

同市富浦町原岡874番地先

全  １３  葉の内第   ７   号

スリースバルブ(ソフトシール) φ50

シールワッシャ― φ50

HIバルブソケット(金属入り) φ50～2

止水栓筐(ハット上部：FCD製) φ150(H=0.67m用)

HIVP エルボ φ50×90°

伸縮継手 分・止水栓用φ50

HIVP ソケット φ50

新設管 GX φ250

(排泥管)

(排泥管)

密着コア φ50

サドル分水栓(HPPE挿し口一体）φ250×φ50

EFソケット φ50

防食フィルム φ250×φ50

HPPE 切管 φ50×340

スリースバルブ(ソフトシール) φ50

EFオネジソケット φ50

HIバルブソケット(金属入り) φ50

止水栓筐(ハット上部：FCD製) φ150(H=1.2m用)

HIVP 切管 φ50×350

HIVP エルボ φ50×90°

HIVP 切管 φ50×900

HIVP 切管 φ50×300

HIVP エルボ φ50×90°

HIVP エルボ φ50×90°

コンクリート削孔工 φ100

(DIP用)

100 95
365

水道配水用ポリエチレン管

φ50 L=0.850m
水道用耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管

φ50 L=0.700m(1.600m)

100

HIVP 切管 φ50×200

シールワッシャ― φ50

サドル分水栓 φ250×φ50

防食フィルム φ250×φ50

(ACP用)

HIVP 切管 φ50×200

伸縮継手 分・止水栓用φ50

HIVP ソケット φ50

HIVP 切管 φ50×200

HIVP 切管 φ50×440

既設管 ACP φ250

水道用耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管

φ50 L=0.740m(1.794m)

(末端接続部)

HIVP エルボ φ50×90°

d

d
177
150

177
150

0
.
2
0
0

1
.
2
0
0

0.8500.4000.300

0.2500.490 (0.527)(0.527)



道路復旧標準図 S=1:40

(１工区)

市道１・２級　アスファルト舗装

砂質土

路盤材

As

掘 削 時 仮 復 旧

良質山砂

RM-30

RC-40

（布設時） （布設時）

コンクリート舗装

掘 削 時 仮 復 旧
（布設時） （布設時）

表層工：再生密粒度ｱｽｺﾝ(13mm)

砂質土

路盤材

Co

表層工：再生密粒度ｱｽｺﾝ(13mm)

RC-40

新設配水管

良質山砂

市道その他 アスファルト舗装

砂質土

路盤材

As

掘 削 時 仮 復 旧

良質山砂

RM-30

RC-40

（布設時） （布設時）

表層工：再生密粒度ｱｽｺﾝ(13mm)

新設配水管 新設配水管

口径 DP W H H1

1200 600φ50 1260 860

D

60

1200 650φ250 1470 1070270

1600 900φ250 1870 1470270

口径 DP W H H1D

800 600φ25 830 53030

口径 DP W H H1D

(富浦1号線) (原岡6号線)

(原岡7号線,赤道)

1200 600φ25 1230 93030

800 600φ50 860 54060

H2

800

800

1200

H2

500

900

H2

480

1.50≦H≦1.99

切梁用サポート(水圧式)

アルミ腹起し材

軽量鋼矢板Ⅱ型

Ｗ

切梁用サポート(水圧式)

アルミ腹起し材軽量鋼矢板Ⅱ型

以
上

―

2.00～2.30

2.31～2.80

2.81～3.30

1.50～1.80

1.81～1.99

   ～1.49 素掘

2.00

3.00

3.50 ２

２

２

１

１

2.50

段数
土留工
（ｍ）

掘削深
（ｍ）

軽量鋼矢板工

三 芳 水 道 企 業 団

 令和 ７ 年度

市道富浦1号線外配水管布設替工事

道路復旧標準図、土留工標準図

路 線 名

工事箇所

図面種別

図面番号

縮 　 尺

課 　 長

内容表示

設計者氏名

図　示

南房総市富浦町豊岡36番地先～
同市富浦町原岡874番地先

全  １３  葉の内第   ８   号

掘削幅（Ｗ）

40004000 4000

25007502500 750 750 2500 750

W

2
0
0

H

5
0
0

平面図

(1段支保)

断面図

D

H

5
0

1
5
0
1
0
0

掘削幅（Ｗ）

H
2

D
P

2
5
0

5
0

掘削幅（Ｗ）

H
1

H

D

H

5
0

2
7
0

H
2

D
P

掘削幅（Ｗ）

1
2
0

2
0
0

掘削幅（Ｗ）

H
1

H

D

H

5
0

2
0
0
1
5
0

掘削幅（Ｗ）

H
2

D
P

3
5
0

5
0

H
1

H

土留工標準図 S=1:40

(１工区)



文 字

呼 径管 種

DP=1200 DP=1200

市章

文字

消火栓

GX-DIP φ250

ＧＬ

A=1/4×(0.60 -0.32 )×π=0.20ｍ

※砕石基礎工

2 2

地下式消火栓

耐震補修弁H400

（ｽﾃﾝﾚｽ製）

ポリエチレンスリーブ ゴムバンド

胴巻テープ(巾30mm)1回半巻き

※[　]は直管長4mの場合

消火栓室設置標準図
(１工区)

S=1:20 仕切弁筐設置標準図
(１工区)

S=1:20

鋳鉄管明示テープ貼付要領標準図
(１工区)

S=NONE

砕石基礎工(RC-40)

文 字

呼 径管 種

DP=800

HPPE φ50

砕石基礎工(RC-40)

A=1/4×(0.60 -0.32 )×π=0.20ｍ

※砕石基礎工

三 芳 水 道 企 業 団

 令和 ７ 年度

市道富浦1号線外配水管布設替工事

消火栓設置標準図,仕切弁筐設置標準図

路 線 名

工事箇所

図面種別

図面番号

縮 　 尺

課 　 長

内容表示

設計者氏名

図　示

南房総市富浦町豊岡36番地先～

同市富浦町原岡874番地先

全  １３  葉の内第   ９   号

鋳鉄管明示テープ貼付要領標準図
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5
5
0
～

7
3
0

4
0

5
0

3
4
0

5
1
0
～

6
9
0

1
2
0

5
5
0

1
0
0

D
P
=
8
0
0

7
1
0

1
0
0

5
0

5
0
0

6
7
0
～
1
0
1
0

1
2
0

7
1
0
～

1
0
5
0

4
0

φ170
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＠1000×4[3]＝4000[3000] 500500500500
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仮給水管復旧標準図
(１工区)

S=NONE

仮給水布設標準図 S=NONE

(１工区)

仮給水切替一覧表
(１工区)

Ｍ

給水ホース

取出し短管

フレキ管 L=500×2(支給品)

スリースバルブ(支給品)

給水ホース

取出し短管
付属ニップル

TS継手
(水栓ソケット)

ＧＬ

既設給水管

①

仮給水口径番 号

φ20

φ20

φ20

②

③

④

⑤

⑥

⑦

⑧

⑨

⑩

⑪

口径
メーター

ー

ー

φ13

車道 歩道
公道埋設延長

ー

ー

2.49

ー

3.48

ー

露出延長

φ25

φ20

φ20

φ20

―

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ーー

ー

ー

ー

ー

仮配管口径

⑫

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

備考

ー ー ーーー

ー

φ25

φ20

ー

VP

VP

ー

ー

1.00

1.00

既設管
土被り 管種 口径

φ50

φ50

φ50

φ50

φ50

φ50

φ50

ー

ー

ー

ー

仮給水接続なし

仮給水接続なし

仮給水接続なし

仮給水接続なし

仮給水接続なし

ー ー ― ーーーーーー ー

ー ー ― ーーーーーー ー

ー ー ― ーーーーーー ー

公道内接続

公道内接続

メーター接続

メーター接続

メーター接続

メーター接続

メーター接続

ー

ー

ー

ー

ー

ーー

ーー

ーー

ーー

ーー

ー

ー

φ13

φ20

φ13

φ20

ー

ー

3.00

4.00

2.20

1.30

6.00

ー

―

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

―

―

―

As Co
宅内掘削延長

既設メーター

市道１・２級　アスファルト舗装

300

路盤材

As

掘 削 時 復 旧 時

300

RM-30

RC-40

表層工：再生密粒度ｱｽｺﾝ(13mm)

新設給水管

(富浦1号線)

300

掘 削 時 復 旧 時

路盤材

Co

300

新設給水管

表層工：再生密粒度ｱｽｺﾝ(13mm)

RC-40

コンクリート舗装
(原岡7号線,赤道)

三 芳 水 道 企 業 団

 令和 ７ 年度

市道富浦1号線外配水管布設替工事

仮配管布設標準図

路 線 名

工事箇所

図面種別

図面番号

縮 　 尺

課 　 長

内容表示

設計者氏名

NONE

南房総市富浦町豊岡36番地先～

同市富浦町原岡874番地先

全  １３  葉の内第   １２   号

3
0
0

5
0

2
5
0

掘削幅

3
0
0 1
2
0

1
8
0

掘削幅

5
0

1
0
0
1
5
0

3
0
0

2
5
0

5
0

掘削幅

3
0
0

1
0
0
0

Ｕ字溝

公道

3
0
0

Ｕ字溝
宅内(露出配管)



0

m

仮区画線設置工図
(１工区)

S=1:1000

数量(m)名　　称 算　　式

仮区画線設置工集計表
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区画線 文字(白) 15cm換算 L=30.85m
(学童注意)

区画線 文字(白) 15cm換算 L=12.99m
(まれ) 区画線 実線(白) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=6.34m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=9.22m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m
区画線 実線(緑) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m
区画線 実線(緑) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=1.26m
区画線 実線(緑) W15cm L=2.92m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m

区画線 実線(白) W15cm L=0.60m
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市道富浦1号線外配水管布設替工事

No.

仮区画線設置工図

内容表示

設計者氏名

全  １３  葉の内第   １３   号

図面種別

工事箇所

路 線 名

図面番号

縮　　尺

課　　長

三 芳 水 道 企 業 団

1:500

令和 ７ 年度

10 20 30 40 50

南房総市富浦町豊岡36番地先～
同市富浦町原岡874番地先


